



Z frontów zimnej wojny

Podniósłszy ciekawą kłeskę w Anglii, tym większą wagę przywiązuje komunizm do ofensywy...

Pomoc dla Indochin

Na froncie azjatyckim kontrofen sylvia amerykańska ma za pierwszy obiekt Indochiny...

WYBRANI PRZYJACIELE POLSKI

Wśród wybranych członków Izby Gmin trzeba podkreślić sukcesy wielu przyjaciół Polski...

Beamisha (konserwatystę), który niegdyś bronił wymownie w parlamencie...

Po procesie i skazaniu Vogelera i Sandersa, reżim węgierski zażądał zredukowania personelu poselstwa amerykańskiego...

W Rzymie toczą się rokowania w sprawie organizacji "Finebelu" (Francja, Włochy i "Beneluks")...

Tito uznał jaskiniowy rząd Ho Shi Minha. Francja nie zamierza protestować w Belgradzie...

Ministerstwo marynarki utworzone zostało w Sowietach. Ministrem został mianowany admirał Jumaszew...

P. Roger Garreau, przewodniczący komisji ONZ w Genewie dla spraw protektoratów, otrzymał list z pogroźkami od terrorystycznej organizacji arabskiej...

28 gubernatorów amerykańskich i szereg wybitnych osobistości z admirałem Byrdem na czele podpisał apel na rzecz uchodźców politycznych...

Amerykańska Federacja Pracy (A. F. L.), jedna z dwu amerykańskich central syndykalnych, przesłała do ONZ poparty dowodem memoriał...

Komuniści odwołują

Londyński dziennik komunistyczny "Daily Worker" odwołał oszczerstwa rzucane jeszcze w grudniu na gen. Andersa...

O wtórnych emigrantach

W "Kulturze" ukazał się artykuł pt. "Refleksje wtórnego emigranta"...

Zgadza się z opinią wypowiedzianą przez jedno z pism polskich w formie dyskusyjnej...

To są strony polityczne sprawy. W polityce nie należy nigdy kierować się świętym oburzeniem...

Inna rzecz to zagadnienie moralne, które także nie może być pominięte. Tutaj duże znaczenie ma okoliczność, czy mamy do czynienia z uchodźcą z Kraju...

Relacje i deklamacje

Wszelkie autentyczne wiadomości z Kraju śledzimy z pilną uwagą. W każdej relacji jest pewien margines subiektywizmu...

Oto p. Małeckiego tak zaczyna swój wywód:

"W październiku r. 1945 zdecydowałem się wbrew opinii bardzo znacznej części emigrantów...

Czyżby przez okrągłe cztery lata p. Małeckiego tylko zapoznawał się z sytuacją, badał nastroje...

Chochoł i Apokalipsa

Zdziwiło więc nas nieco, gdy tygodnik "Polak", rozwijając we wstępnym artykule pt. "Kraj i emigracja"...

Ten apokaliptyczny obraz ma dwie wady: Jedną — że p. Małeckiego w roli świadka koronnego...

Dyktatorzy

Polak dr. Gustaw Bychowski opublikował po angielsku niezmiernie interesującą, jeśli sędzić z o-mówienia "Wiadomości"...

Agresywność dyktatorów tłumaczy się młodością spędzoną w tyrańskich władzy ojca. Daje się to stwierdzić zwłaszcza na przykładzie Cromwella i Stalina...

siebie miała znamiona psychopatyczne.

Siła dyktatorów i ich wpływ na masę tłumaczy się w dużym stopniu zdolnością utożsamiania się z ludem...

Najbardziej interesujące z spośród wywodów Bychowskiego są te, które analizują wydarzenia historyczne po śmierci czy zabiciu tyrana...

Na dobrą sprawę, gdyby te wywoły wzięć dosłownie, trzeba by uznać, że dyktatura stwarza tendencje do błędnego koła...

Qui vivra, verra — jak mawiają Francuzi, co na polskie wykładają się: Ano, kto przeżyje, ten się przekona.

Poprawka do protokołu

W poprzednim przeglądzie "O czym piszą inni" niesiony wina zecer i korektor...

(o).

"Placówka" nie robi żadnych «łańcuchów prasowych» i nie zbiera na «fundusz» prasowy.

Czy opłaciłeś już zaległą prenumeratę?

10.

Książki Nabuchowicz poruszył natychmiast ten temat, i wyraził myśl swoją w tak gorącej i tak serdecznej przemowie...

Dość, że przy dziewiętej szklance czaju książka Nabuchowicza przedstawiała po polsku swemu siostrzeńcowi...

Mniej poparcia między jeźmiociami dobrodziejkami znalazł dalszy wywód ks. Nabuchowicza...

Wielki świat Capowicz

JAN LAM

Coraz szerzej w małym domu!

Jedynym wtedy jest człowiekiem, gdy się ożeni, że nawet adiunkt jest prawdziwym adiunktem wtedy...

jący godności c. k. urzędnika, należącego do IX klasy dietowej. Punkt ten należał do najniższych...

"Przybył drugi i dziesiąty, I nie ciasno jest nikomu, Wyprzątnięto wszystkie kąty,

powickim. P. adiunkt przewracał się wtedy na słomianym posłaniu w izbie ks. Nabuchowicza...

Dla większej oszczędności, p. adiunkt przysiadł się był na fure Herszka, który wracał właśnie z jarmarku...

(Dalszy ciąg nastąpi).



